PAGE
2

Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об упразднении отдельных населённых пунктов

Ярского района Удмуртской Республики

Рассмотрев документы и материалы, представленные Советом депутатов муниципального образования «Ярский район», Советом депутатов муниципального образования «Дизьминское», Советом депутатов муниципального образования «Еловское» и Советом депутатов муниципального образования «Зюинское», в соответствии со статьями 17 и 28 Закона Удмуртской Республики от 19 октября 2006 года № 46-РЗ «Об административно-территориальном устройстве Удмуртской Республики» Государственный Совет Удмуртской Республики постановляет:
1. Упразднить следующие населённые пункты Ярского района Удмуртской Республики:
1) Дома 1128 км Дизьминского сельсовета;

2) деревня Феоктистово Еловского сельсовета;
3) деревня Тюрики Зюинского сельсовета.
2. Направить настоящее постановление вместе с документами и материалами, обосновывающими упразднение населённых пунктов Ярского района Удмуртской Республики, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в Правительство Удмуртской Республики для учёта и регистрации соответствующих изменений в административно-территориальном устройстве Удмуртской Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Государственного Совета

Удмуртской Республики                                                                         В.П. Невоструев
г. Ижевск

«___» __________2021 года

№ _____
Проект постановления вносит:

постоянная комиссия

Государственного Совета Удмуртской Республики
по государственному строительству,

местному самоуправлению
и общественной безопасности                                                                   А.С. Прозоров